
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  20   del  Registro                                                    Valli del Pasubio,  23/11/2021 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno  duemilaventiuno,  il giorno ventitrè del  mese di  novembre,  alle  ore 10.30, nella  

sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  

Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

              Pr.           As.         

  
BRANDELLERO Livio          Presidente          x        

          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere  x 
 

SPADARO Antonino      Consigliere     x    
  

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        

 

      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 
APPROVAZIONE RETTE 2022 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che : 
- Con DGR 1304 del 08/09/2020 la Regione Veneto approvava l’avvio della 

sperimentazione del progetto di gestione dei nuovi accessi alla rete di offerta 
residenziale, disponendo l’erogazione di un contributo a titolo di quota sanitaria di 

accesso di € 30,00 al giorno a carico del SSR affiancato alla retta a carico 

dell’utente, con effetto dal 01/01/2020 e garantita fino al 31/12/2022; 
- si intende ridefinire la retta dell’utente privato per il 2022 di modo da evitare 

restituzioni a posteriori, garantendo quindi una retta che non sia superiore al 10% 

della retta a carico degli utenti con impegnativa a carico della Regione; 

 

Premesso che dal 01.01.2021 : 

1) la retta giornaliera a carico degli ospiti non autosufficienti con profili SVAMA 5 - 7 - 

8 - 9 - 11 o superiori al netto del contributo spese sanitarie erogato dalla Regione, è 

stata di €  50,60  pari ad una retta mensile di  € 1.539,00;  

 

2) la retta giornaliera per gli ospiti parzialmente  autosufficienti è stata di € 43,76 pari ad 

una retta mensile di € 1.331,00 ; 

 

3) la retta giornaliera per gli ospiti autosufficienti assistiti è stata di € 39,85  pari ad una 

retta mensile di € 1.212,00; 



 

4) la retta giornaliera per gli ospiti autosufficienti è stata di € 37,74 pari ad una retta 

mensile di € 1.148,00; 

 

5) che il costo mensile del servizio di lavanderia è stata di € 40,00; 

 

6) che per i non autosufficienti che non rientrano tra i posti letto con impegnativa 

regionale, ne’ con la quota d’accesso la retta è stata di € 64,24; 

 

7) che per gli ospiti con quota d’accesso e quindi punteggio superiore a 60 la retta 

giornaliera è stata di € 55,63; 

 

Considerato che : 

1. i costi del personale dovranno subire un incremento dovuto al maggiore numero di 

ore di assistenza; 

2. i costi di energia elettrica e gas, nonché delle forniture per le quali siamo in fase 

di ricontrattazione degli appalti sono in aumento e l’inflazione sfiora quota 3%; 
3. per quanto sopra esposto per l’anno 2022 è previsto un aumento pari al 2,7% ; 

 

Visti: 
- l’art. 6, comma 1, lettera b) del Regolamento per la disciplina dell’ordinamento 

dell’Istituzione; 

-  i pareri, formulati sulla proposta della presente deliberazione dal Direttore e riportati in 

allegato; 

 

Su proposta del Presidente; 

 
Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare le rette per l’anno 2022 

2.  le rette mensili per l’anno 2022 sono state definite nei seguenti importi : 

 a) rette per soggiorni di: 
- Ospiti autosufficienti         €      1.179,00 

- Ospiti autosufficienti assistiti             €      1.245,00 
- Ospiti parzialmente autosufficienti      €      1.367,00 

- Ospiti non autosufficienti con contributo regionale                  €      1.581,00 
- Ospiti non autosufficienti con quota d’accesso          €      1.738,00 

- Ospiti non autosufficienti senza contributo con contratto privato    €     1.973,00 

- Tariffa mensile per il servizio di lavanderia € 40,00 
      

3. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 
forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 

allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 
direzione della Casa di Riposo; 

 



4. Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 

Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

          IL DIRETTORE 
     CAVION dr.ssa Barbara 

                                                                            IL PRESIDENTE 

                        BRANDELLERO Livio  


